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Na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 

144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.) i članka 63. Statuta Općine Lanišće 

(„Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 

9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Općinska načelnica Općine Lanišće donosi 

 

 

I Z V J E Š T A J 

o radu Općinske načelnice Općine Lanišće  

za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2025. godine 

 

I. UVOD 

 Odredbom članka 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

propisano je da općinski načelnik, gradonačelnik, odnosno župan dva puta godišnje podnosi 

polugodišnja izvješća o svom radu predstavničkom tijelu, u skladu s odredbama statuta jedinice 

lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave. 

 U skladu s člankom 63. Statuta Općine Lanišće, općinski načelnik podnosi Općinskom 

vijeću Općine Lanišće polugodišnje izvješće o svom radu dva puta godišnje, i to do 31. ožujka 

tekuće godine za razdoblje srpanj – prosinac prethodne godine te do 15. rujna za razdoblje 

siječanj – lipanj tekuće godine. 

 U izvještajnom razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2025. godine održane su 

sjednice Općinskog vijeća kako slijedi: 

– 2. redovna sjednica Općinskog vijeća održana 9. rujna 2025. godine, 

– 3. redovna sjednica Općinskog vijeća održana 17. listopada 2025. godine, 

– 4. redovna sjednica Općinskog vijeća održana 27. studenoga 2025. godine, 

– 5. redovna sjednica Općinskog vijeća održana 15. prosinca 2025. godine. 

 U izvještajnom razdoblju u Jedinstvenom upravnom odjelu zaposlene su dvije 

službenice, i to pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela na neodređeno vrijeme s punim 

radnim vremenom te referentica za računovodstveno-financijske poslove na određeno vrijeme, 

do povratka službenice s rodiljnog dopusta. Općinska načelnica Općine Lanišće svoju dužnost 

obnaša profesionalno. 



II. DJELOVANJE OPĆINSKE NAČELNICE 

 Na lokalnim izborima održanima 18. svibnja 2025. godine građani su ponovno ukazali 

povjerenje Roberti Medica, potvrdivši je na dužnosti Općinske načelnice Općine Lanišće. Time 

je potvrđen kontinuitet rada, stabilnost upravljanja i podrška daljnjem razvoju Općine Lanišće. 

 U izvještajnom razdoblju Općinska načelnica obavljala je poslove iz svoje nadležnosti 

u skladu sa zakonom, Statutom Općine Lanišće i drugim važećim propisima, s posebnim 

naglaskom na funkcioniranje Općine, provedbu projekata, suradnju s institucijama, udrugama 

i mještanima te stvaranje preduvjeta za daljnji razvoj Općine i poboljšanje kvalitete života 

stanovništva. 

III. PRORAČUN I FINANCIJE 

 Općinska načelnica u izvještajnom je razdoblju inicirala i nadzirala poslove vezane uz 

izvršavanje proračuna, izradu propisanih i ostalih izvješća u svezi s izvršenjem proračuna, 

vođenje računovodstva proračuna i propisanih poslovnih knjiga, prikupljanje prihoda koji 

pripadaju Općini te druge aktivnosti vezane uz financijsko poslovanje. Sve navedeno provodilo 

se u skladu s odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakona o 

financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, Zakona o proračunu te 

Statuta Općine.  

 Stanje na poslovnom računu Općine u izvještajnom razdoblju iznosilo je: 

– na dan 1. srpnja 2025. godine: 76.175,67 eura, 

– na dan 31. prosinca 2025. godine: 67.345,65 eura. 

 Ovi pokazatelji potvrđuju stabilno i odgovorno financijsko poslovanje Općine Lanišće, 

uz racionalno korištenje proračunskih sredstava u skladu s planiranim obvezama i razvojnim 

prioritetima. Unatoč činjenici da je riječ o Općini s najmanjim proračunom u Istarskoj županiji, 

odgovorno upravljanje financijama osigurava preduvjete za održivi razvoj te omogućuje 

ulaganja u projekte koji donose dugoročnu korist mještanima i očuvanju života na Ćićariji. 

IV. POREZ NA NEKRETNINE I KOMUNALNA NAKNADA 

 Općina je u izvještajnom razdoblju provodila redovitu provjeru i ažuriranje evidencije 

obveznika poreza na nekretnine i komunalne naknade radi prikupljanja točnih i potpunih 

podataka. U mjesecu prosincu izvršeno je zaduženje svih obveznika poreza na nekretnine te su 

im dostavljena rješenja i uplatnice. 

Navedenim aktivnostima osigurava se ažurno vođenje evidencija i transparentno utvrđivanje 

obveza poreznih obveznika. Takav pristup doprinosi odgovornom upravljanju javnim 

financijama, jačanju proračunske stabilnosti te stvaranju preduvjeta za daljnja ulaganja u 

projekte od interesa za lokalnu zajednicu. 

  



V. KOMUNALNA INFRASTRUKTURA, ODRŽAVANJE OBJEKATA I 

JAVNIH POVRŠINA 

 Općinska načelnica u izvještajnom je razdoblju provodila aktivnosti usmjerene na 

održavanje komunalne infrastrukture, uređenje prostora te očuvanje i zaštitu okoliša, s ciljem 

osiguravanja urednog, sigurnog i kvalitetnog životnog okruženja za sve mještane Općine 

Lanišće. 

 U tom su okviru provedene sljedeće aktivnosti: 

– redovito održavanje javne rasvjete, 

– zimsko održavanje i ljetna košnja nerazvrstanih cesta u suradnji s trgovačkim društvom 

Istarske ceste d.o.o., 

– provedba preventivne deratizacije javnih površina i objekata u vlasništvu Općine, 

– sudjelovanje u financiranju sustava gospodarenja otpadom putem Županijskog centra za 

gospodarenje otpadom Kaštijun. 

 Provedbom navedenih aktivnosti Općina Lanišće kontinuirano osigurava uredno 

održavanje komunalne infrastrukture, brine o zaštiti okoliša te stvara preduvjete za daljnje 

unaprjeđenje kvalitete života na području Ćićarije. 

VI. KOMUNALNO-PROMETNO-POLJOPRIVREDNO REDARSTVO 

 Komunalni redar Zajedničke službe komunalno-prometno-poljoprivrednog redarstva 

Grada Pazina te općina Lanišće, Cerovlje, Gračišće i Lupoglav u izvještajnom je razdoblju 

provodio upravne i neupravne postupke u okviru zakonom propisanih ovlasti. 

 Naglasak je stavljen na preventivno djelovanje radi sprječavanja nepravilnosti, očuvanja 

komunalnog reda i zaštite javnih površina, čime se doprinosi stvaranju urednog, sigurnog i 

kvalitetnog životnog okruženja za mještane. U radu komunalnog redarstva ostvarena je i dobra 

suradnja s mještanima te nadležnim institucijama, što dodatno doprinosi učinkovitijem 

rješavanju komunalnih pitanja na području Općine. 

VII. PROGRAMI I PROJEKTI 

 Kako bi se osigurala realizacija odobrenih projekata i pravodobno izvještavanje prema 

nadležnim institucijama, Općinska načelnica je u razdoblju od 1. srpnja do 31. prosinca 2025. 

godine provodila aktivnosti realizacije projektnih aktivnosti, administrativnog i financijskog 

praćenja te izvještavanja za projekte koji su prijavljeni u prvoj polovici 2025. godine na javne 

pozive ministarstava, Istarske županije i drugih institucija. 

 U izvještajnom razdoblju provodila se realizacija i izvještavanje za sljedeće projekte: 

 Ministarstva Republike Hrvatske 

− Javni poziv Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije – Program 

održivog razvoja lokalne zajednice, projekt Sanacija zgrade Općine Lanišće, odobrena 

potpora 35.000,00 eura, ukupna vrijednost projekta 46.892,50 eura. 

− Javni poziv Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije – Program 

podrške brdsko-planinskim područjima, projekt Asfaltiranje nerazvrstanih cesta na   



području Općine Lanišće (sanacija i pojačano održavanje), odobrena potpora 62.000,00 

eura, ukupna vrijednost projekta 76.104,69 eura. 

− Javni poziv Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, projekt 

Uređenje staza među grobnim mjestima na groblju Lanišće i uređenje prostora ispred 

mrtvačnice, odobrena potpora 7.700,00 eura (50 %), ukupna vrijednost projekta 

15.715,31 eura. 

− Javne potrebe u kulturi Republike Hrvatske, projekt Građevinsko-obrtnički radovi na 

crkvi sv. Luke u Brgudcu – 6. faza, odobreno sufinanciranje 20.738,75 eura. 

− Javne potrebe u kulturi Republike Hrvatske, projekt Konzervatorsko-restauratorski 

istražni radovi na polikromnom oltaru iz 18. stoljeća u crkvi sv. Luke u Brgudcu, 

odobrena potpora 24.000,00 eura. 

− Poziv za dodjelu bespovratnih sredstava „Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za 

djecu u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu“ Ministarstva 

demografije i useljeništva, projekt „Uređenje i opremanje dječjeg igrališta u Brgudcu“, 

odobrena potpora 34.941,38 eura, ukupna vrijednost projekta 45.893,13 eura. 

 Istarska županija 

− Javni poziv za dodjelu kapitalnih potpora Istarske županije, projekt Sanacija 

nerazvrstane ceste u naselju Vodice, odobrena potpora 24.900,00 eura (100 %). 

− Javni poziv Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost Istarske županije, projekt Sanacija 

krovne konstrukcije crkve sv. Jelene u Jelovicama – II. faza, odobrena potpora 6.000,00 

eura. 

− Javni poziv Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost Istarske županije, projekt Smotra 

tradicijske vokalne baštine Hrvatske „Zarozgajmo na Ćićariji“, odobrena potpora 

3.200,00 eura. 

− Javni poziv Upravnog odjela za turizam Istarske županije – Program poticanja projekata 

i proizvoda na turistički manje razvijenim područjima, projekt Crkva sv. Kancija, 

Kancijana i Kancijanile – centar održivog vjerskog turizma u Lanišću, odobrena potpora 

12.000,00 eura, ukupna vrijednost projekta 15.235,00 eura. 

− Javni poziv Upravnog odjela za turizam Istarske županije, projekt Festival šuma i 

šumskih plodova, odobrena potpora 6.000,00 eura. 

− Javni poziv Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno 

gospodarstvo Istarske županije, projekt Festival Encijan, odobreno sufinanciranje 

2.000,00 eura. 

− Javni poziv Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno 

gospodarstvo Istarske županije, projekt Festival šuma i šumskih plodova, odobreno 

sufinanciranje 2.000,00 eura. 

− Javni poziv Istarske županije, Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost – dodatne 

financijske potpore za projekte u kulturi, projekt Kino pod zvijezdama u Danama, 

odobreno sufinanciranje 2.000,00 eura. 

− Javni poziv Istarske županije, Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost – dodatne 

financijske potpore za projekte u kulturi, projekt Kolokvij o selima i seoskim dobrima 

na Ćićariji: „Selo i država u raskoraku“, odobreno sufinanciranje 2.000,00 eura. 

− Javni poziv Istarske županije, Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost – dodatne 

financijske potpore za projekte u kulturi, projekt Obilježavanje 81. godišnjice 

spaljivanja šest kraških sela, ukupne vrijednosti 2.297,00 eura, odobreno sufinanciranje 

2.000,00 eura.  



− Program organiziranih dnevnih aktivnosti za starije osobe u Lanišću u 2025. godini, 

sufinanciran sredstvima Istarske županije – Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu 

skrb u iznosu od 6.000,00 eura. 

− Program pomoći u kući u 2025. godini, sufinanciran sredstvima Istarske županije – 

Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb u iznosu od 1.500,00 eura. 

− Istarska županija – Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 

vodno gospodarstvo, realizirano je sufinanciranje troškova održavanja sustava 

vodoopskrbe na području Općine Lanišće, za što su osigurana sredstva u iznosu od 

20.000,00 eura. 

− Javni poziv Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost Istarske županije, projekt „Mići 

Ćići – radionice bugarenja za najmlađe“, za koji je osigurano 2.300,00 eura, s ciljem 

očuvanja i prenošenja tradicijske vokalne baštine Ćićarije na mlađe generacije. 

− Općina Lanišće uvrštena je među korisnike financijske potpore Istarske županije za 

razvoj sportske infrastrukture u 2025. godini. Tom prigodom Općini Lanišće dodijeljena 

su sredstva u iznosu od 12.000,00 eura za projekt „Nastavak opremanja sportskom 

opremom, uređenje okoliša te uređenje vanjskih terena Područne škole Lanišće“. Dana 

28. studenoga 2025. godine u Puli svečano je potpisan ugovor. 

 Ostale institucije i organizacije 

− Natječaj Tradicional HDS ZAMP, projekt „Zarozgajmo na Ćićariji“, odobrena potpora 

700,00 eura. 

− Natječaj za dodjelu sredstava Zaklade Adris 2025., projekt „Obnova tradicijskih korita 

s izvorskom vodom u Prapoćama“, odobrena potpora 8.000,00 eura, ukupna vrijednost 

projekta 10.000,00 eura. 

−  Javni poziv Zaklade Hrvatska za djecu, projekt „Organizacija STEAM radionica za 

djecu školskog uzrasta s područja Općine Lanišće“, odobrena potpora 5.000,00 eura. 

− Putem konzultantske usluge na natječaj LAG-a „Sjeverna Istra“ za provedbu 

Intervencije 3 „Ulaganja u malu infrastrukturu društvene namjene i razvoj održive 

mobilnosti“ kandidiran je projekt „Održiva mobilnost za stanovništvo Općine Lanišće 

– ĆIĆMOBIL“ u iznosu od 50.834,81 eura, koji je odobren u siječnju 2026. godine. 

 Realizacijom navedenih projekata te uspješnim povlačenjem bespovratnih sredstava iz 

nacionalnih, županijskih i drugih izvora financiranja, Općina Lanišće osigurala je značajna 

ulaganja u komunalnu infrastrukturu, očuvanje kulturne i sakralne baštine, razvoj turističkih i 

društvenih sadržaja te programe usmjerene na djecu i starije osobe. Time se nastavlja sustavan 

rad na unaprjeđenju kvalitete života stanovnika i stvaranju preduvjeta za daljnji održivi razvoj 

Općine Lanišće. 

 Europski projekt – uplaćeno 19.704,00 eura 

 Projekt „Revitalizacija prekogranične kulturne baštine Šavrink uz održivu turističku 

ponudu“ (akronim ŠAVRINKE), u kojem Općina Lanišće sudjeluje kao projektni partner, 

provodi se u okviru Interreg programa Slovenija – Hrvatska 2021.–2027. te je započeo s 

provedbom aktivnosti 1. rujna 2024. godine. 

 Cilj projekta je očuvanje i valorizacija baštine Šavrinki kroz održivu turističku ponudu 

i kulturne sadržaje, čime se doprinosi jačanju prepoznatljivosti i razvoju lokalne zajednice. 

Općina Lanišće aktivno provodi predviđene projektne aktivnosti u okviru provedbenog 



razdoblja te sudjeluje na sastancima partnera, dajući svoj doprinos očuvanju tradicije i razvoju 

održivog turizma.  

 U ovom izvještajnom razdoblju iz projekta  uplaćeno je 8.165,82 eura. 

 U izvještajnom razdoblju Općina Lanišće nastavila je aktivno pratiti dostupne javne 

pozive te kandidirati projekte na nacionalne i županijske natječaje s ciljem osiguravanja 

dodatnih financijskih sredstava za očuvanje kulturne i sakralne baštine te razvoj kulturnih 

programa na području Općine. 

 Na program CERV – Citizens, Equality, Rights and Values (CERV-2025-CITIZENS-

TOWN-TT) prijavljen je projekt 18. Smotre tradicijske vokalne baštine Hrvatske „Zarozgajmo 

na Ćićariji“, u sklopu inicijative People2people, usmjeren na promicanje kulturne suradnje i 

očuvanje tradicijske vokalne baštine. 

− Na Javni poziv Ministarstva kulture i medija Republike Hrvatske za programe zaštite i 

očuvanja kulturnih dobara prijavljeni su projekti: 

Crkva sv. Luke u Brgudcu – I. faza konzervatorsko-restauratorskih radova na kamenoj 

plastici, 

− Crkva sv. Luke u Brgudcu – nastavak sanacije crkve. 

− Također, na Javni poziv za financiranje javnih potreba u kulturi Istarske županije za 2026. 

godinu prijavljeni su projekti: 

sanacija crkve sv. Jelene u Jelovicama, 

− smotra tradicijske vokalne baštine „Zarozgajmo na Ćićariji“. 

 Kandidiranjem navedenih projekata Općina Lanišće potvrđuje svoju usmjerenost na 

sustavno očuvanje kulturne i sakralne baštine te na razvoj kulturnih sadržaja koji doprinose 

očuvanju identiteta Ćićarije, jačanju društvenog života i promociji Općine Lanišće. 

VIII. PROSTORNI PLAN 

 Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine početkom 2024. 

godine objavilo je Poziv na dodjelu bespovratnih sredstava za izradu prostornih planova nove 

generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“. Program se financira u okviru Nacionalnog 

plana oporavka i otpornosti Republike Hrvatske 2021.–2026. 

 Na predmetni Poziv Općina Lanišće prijavila je projekt „Postupak izrade i donošenja 

izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Lanišće“, kojim su sredinom lipnja 2024. 

godine osigurana bespovratna sredstva u iznosu od 30.000,00 eura. 

 U sklopu projekta Općina Lanišće organizirala je javnu tribinu održanu 5. veljače 2025. 

godine u prizemlju općinske zgrade, na kojoj je ugovoreni stručni izrađivač izmjena i dopuna, 

URBING d.o.o., predstavio ključne aspekte izmjena i dopuna Prostornog plana. 

 U nastavku postupka izrade plana provedena je i javna rasprava o prijedlogu Izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Općine Lanišće, koja je trajala od 1. do 15. srpnja 2025. 

godine, dok je javno izlaganje prijedloga plana održano 11. srpnja 2025. godine.  



 Digitalna transformacija Prostornog plana uređenja Općine Lanišće važan je korak 

prema stvaranju suvremenog, transparentnog i pristupačnog sustava prostornog uređenja, koji 

će dugoročno pridonijeti razvoju Općine i kvaliteti života njezinih mještana. 

IX. NATJEČAJI  

 Općinska načelnica Općine Lanišće 26. kolovoza 2025. godine raspisala je Poziv za 

sufinanciranje troškova nabave školskog pribora i drugih obrazovnih materijala za učenike 

osnovne škole s područja Općine Lanišće za školsku godinu 2025./2026. Pravo na 

sufinanciranje ostvarili su učenici koji pohađaju Osnovnu školu „Vazmoslav Gržalja“ Buzet, 

odnosno Područnu školu Lanišće ili Područnu školu Roč, koji ne ponavljaju razred, imaju 

prijavljeno prebivalište na području Općine Lanišće te isto pravo ne ostvaruju po drugoj osnovi. 

Visina sufinanciranja iznosila je 100,00 eura po učeniku.  

 U cilju učinkovitog gospodarenja imovinom u vlasništvu Općine Lanišće te povećanja 

prihoda proračuna, dana 21. listopada 2025. godine u dnevnom listu „Glas Istre“ objavljena je 

Obavijest o raspisivanju Javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu i suvlasništvu 

Općine Lanišće. Provedbom predmetnog javnog natječaja Općina Lanišće ostvarila je prihod u 

proračunu Općine temeljem prodaje nekretnina u vlasništvu i suvlasništvu Općine u iznosu od 

26.761,96 eura. 

 Općinska načelnica Općine Lanišće dana 24. listopada 2025. godine raspisala je Javni 

natječaj za dodjelu stipendija učenicima i studentima s područja Općine Lanišće za 

školsku/akademsku godinu 2025./2026.Natječajem je bilo predviđeno dodjeljivanje stipendija 

dosadašnjim stipendistima koji nastavljaju redovito obrazovanje, kao i novim stipendistima, i 

to do tri stipendije za učenike srednjih škola i do četiri stipendije za studente visokih učilišta. 

Mjesečni iznos stipendije utvrđen je u visini od 70,00 eura za učenike te 100,00 eura za studente. 

 Na raspisani natječaj pristigle su četiri prijave, od čega dvije prijave učenika za nastavak 

stipendiranja te dvije prijave studenata. Dva studenta su naknadno odustala od stipendije 

Općine Lanišće zbog ostvarivanja prava na državnu stipendiju, slijedom čega su u 

školskoj/akademskoj godini 2025./2026. stipendije Općine Lanišće dodijeljene dvojici učenika 

srednjih škola. U ovom izvještajnom razdoblju utrošeno je ukupno 660 eura. 

X. TURIZAM I MANIFESTACIJE 

 Dana 5. srpnja 2025. godine na Raspadalici održan je Festival košnje na Ćićariji, u 

sklopu projekta transPlant koji se provodi u okviru Programa Interreg Slovenija – Hrvatska 

2021.–2027., a čiji je nositelj Istarska županija. 

 Dana 2. kolovoza 2025. godine u naselju Dane održana je filmska projekcija na 

otvorenom „Kino u Danama“, u sklopu ljetnog kulturnog programa Općine Lanišće. 

 Dana 31. kolovoza 2025. godine u naselju Vodice održan je susret pobratimljenih općina 

„Ćićarija bez granica“, u organizaciji Općine Lanišće, Občine Hrpelje-Kozina i Comune di San 

Dorligo della Valle – Občina Dolina. Istoga dana obilježena je i 81. obljetnica spaljivanja šest 

kraških sela te 81. obljetnica Prve oblasne konferencije AFŽ-a za Istru. 

 Festival šuma i šumskih plodova održan je 23. studenoga 2025. godine u naselju Brest 

pod Žbevnicom, uz bogat edukativni, umjetnički, glazbeni i gastronomski program. 



 Dana 30. studenoga 2025. godine u Račjoj Vasi održan je prigodni zimski program 

namijenjen svim generacijama, koji je obuhvatio kazališnu predstavu za djecu, darivanje djece, 

predavanja, radionice i tradicionalno paljenje prskalica. 

 U izvještajnom razdoblju Općina Lanišće financijski je poduprla održavanje više 

kulturnih, društvenih i tradicijskih manifestacija koje su inicirali i proveli mještani pojedinih 

naselja i lokalne udruge. 

 Dana 26. srpnja 2025. godine u naselju Podgaće održana je proslava blagdana sv. Ane, 

zaštitnice naselja. Program je obuhvatio sportska natjecanja za djecu, večernju svetu misu u 

crkvi sv. Ane te druženje uz glazbeni program i tombolu. 

 Dana 6. rujna 2025. godine u Račjoj Vasi obilježen je blagdan sv. Marije Male. Tom 

prigodom održana je sveta misa te prigodno druženje mještana i posjetitelja. 

 Dana 27. rujna 2025. godine u Brgudcu je održana manifestacija Brgudac Art & Samanj, 

koja je kroz kulturno-umjetnički i edukativni program povezala prirodu, umjetnost i lokalnu 

tradiciju. 

 Dana 11. listopada 2025. godine u Lanišću je održano događanje posvećeno promociji 

kulturne i prirodne baštine Ćićarije, u organizaciji Udruge Babucera i Zavoda za kulturo in 

sonaravno delovanje Dobra pot. 

 Dana 18. i 19. listopada 2025. godine održan je tradicionalni Laniški samonj u Lanišću. 

Program je započeo u subotu poslijepodne turnirom u briškuli i trešeti, uz nagrade za najbolje 

parove, nakon čega je uslijedilo druženje uz zakusku i plesnu zabavu uz Trio Lipa. Nedjeljno 

prijepodne obilježeno je starinskom misom, nakon koje je druženje nastavljeno uz domaće 

zalogaje i ugodnu atmosferu. 

 Dana 13. prosinca 2025. godine održan je adventski program Advent u Vodicama i 

Danama, koji je obuhvatio radionice, čitanje priča, dječju predstavu, adventski koncert te 

završno druženje uz glazbeni program, prigodnu gastronomsku ponudu i tombolu. 

 Sve navedene manifestacije značajno doprinose očuvanju kulturne baštine, jačanju 

društvenog života i promociji Općine Lanišće, a posebnu vrijednost imaju zbog aktivnog 

sudjelovanja mještana i lokalnih udruga u njihovoj organizaciji i provedbi. 

XI. PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 

 U izvještajnom razdoblju održane su tri STEAM radionice za djecu s područja Općine 

Lanišće, u sklopu projekta sufinanciranog od strane Zaklade „Hrvatska za djecu“. Radionice su 

provedene u suradnji s Tinker Labs Buzet, pod stručnim vodstvom dr. sc. Deane Jurada iz obrta 

EUREKA. 

 U izvještajnom razdoblju Općina je sufinancirala troškove cjelodnevnog redovnog 

programa predškolskog odgoja i obrazovanja u vrtićima te obrtima za čuvanje djece za mališane 

s područja Općine, u ukupnom iznosu od 6.793,92 eura.- od 01.07.-31.12.2025 utrošeno 

4.120,00 eur. 

  



XII. ŠKOLSTVO 

 U izvještajnom razdoblju Općina stipendira učenike i studente s područja Općine. 

Trenutno stipendiju prima ukupno četiri učenika, s mjesečnim iznosom od 70,00 eura po 

učeniku, te jedan student, kojemu je dodijeljena stipendija u mjesečnom iznosu od 100,00 eura. 

Do kraja izvještajnog razdoblja stipendistima je isplaćen ukupni iznos od 660,00 eura. 

 Na taj način Općina daje jasnu poruku da ulaže u znanje, potiče obrazovanje i 

usavršavanje mladih te stvara uvjete za njihov ostanak i aktivno uključivanje u život zajednice. 

XIII. SOCIJALNA SKRB 

 Općina kontinuirano provodi socijalne programe i aktivnosti usmjerene na poboljšanje 

kvalitete života svojih stanovnika, s posebnim naglaskom na starije i socijalno osjetljive 

skupine. 

 Provodi se projekt „Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću“, kojeg 

sufinancira Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije u iznosu od 6.000,00 

eura. Uz to, aktivan je i program „Pomoć u kući“, koji navedeni Upravni odjel sufinancira s 

1.500,00 eura. 

 Posebna pažnja posvećuje se i socijalno ugroženim osobama kojima se, među ostalim, 

dodjeljuju božićni poklon-paketi. Također, isplaćena je i jednokratna naknada za rođenje 

djeteta u iznosu od 600,00 eura. 

XIV. JAVNE POTREBE CIVILNOG DRUŠTVA 

 Na području Općine Lanišće djeluju udruge koje svojim aktivnostima značajno 

doprinose društvenom, sportskom i kulturnom životu lokalne zajednice. Nakon provedenog 

Javnog natječaja za financiranje programa i projekata od interesa za opće dobro u 2025. godini, 

Općina je sufinancirala rad Boćarskog kluba „Lanišće“ u iznosu od 2.000,00 eura te Lovačkog 

društva „Ćićarija“ Lanišće u iznosu od 700,00 eura. 

 Kako bi se osigurali uvjeti za njihovo djelovanje, udrugama je na raspolaganje stavljen 

prostor u suterenu općinske zgrade, dok se u prizemlju redovito održavaju rekreativne vježbe 

za žene. 

XV. VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 

 U izvještajnom razdoblju sredstva proračuna Općine Lanišće izdvojena su i za potrebe 

vatrogastva i sustava zaštite od požara. Za decentralizirane funkcije Javne vatrogasne postrojbe 

Buzet utrošeno je 240,00 eura, čime se osigurava funkcioniranje profesionalne vatrogasne 

službe i pravovremeno djelovanje u slučaju požara i drugih intervencija. 

 Općina je također osigurala 2.500,00 eura za rad Dobrovoljnog vatrogasnog društva 

„Ćićarija“ Lanišće, koje predstavlja važnu operativnu snagu zaštite i spašavanja na području 

Općine. 

 Uz to, 163,00 eura uplaćeno je Vatrogasnoj zajednici Istarske županije, čime Općina 

sudjeluje u financiranju i jačanju sustava vatrogastva na razini županije. 



XVI. TRANSPARENTNOST 

 Općina redovito ažurira svoju službenu mrežnu stranicu https://lanisce.hr/ te službenu 

Facebook stranicu, na kojima objavljuje akte Općine, obavijesti i druge važne informacije za 

mještane. Svi upiti i zahtjevi građana rješavaju se u zakonski propisanom roku. 

 Time se osigurava transparentnost rada Općine, pravovremeno informiranje javnosti te 

dostupnost podataka o aktivnostima, odlukama i planovima. Općina dodatno provodi javna 

savjetovanja i potiče uključivanje mještana u procese donošenja odluka. 

XVII. EDUKATIVNI DIO 

 Dana 7. studenoga 2025. godine u prizemlju zgrade Općine Lanišće održano je 

edukativno predavanje u sklopu projekta „Policija poručuje: Zaštitimo naše noniće!“, koji 

provodi Policijska uprava istarska s ciljem povećanja sigurnosti osoba starije životne dobi. 

 Dana 26. studenoga 2025. godine u središtu naselja Lanišće održana je pokazna vježba 

operativnih snaga sustava civilne zaštite Općine Lanišće. Tijekom vježbe predstavljeni su 

postupci djelovanja u hitnim situacijama, sigurnosni protokoli u prometu, pružanje prve pomoći 

te praktična demonstracija korištenja hidranta i gašenja požara vatrogasnim aparatom. 

 Dana 11. prosinca 2025. godine u zgradi Općine Lanišće održano je i informativno 

predavanje o pravilnom razvrstavanju i odlaganju otpada te mogućnostima korištenja 

reciklažnog dvorišta Griža. 

XVIII. OSTALE AKTIVNOSTI 

 Dana 12. prosinca 2025. godine u Gradu Buzetu potpisan je Sporazum o zajedničkoj 

suradnji za osnivanje Turističke zajednice područja Buzeta i Ćićarije. Potpisivanjem sporazuma 

stvoreni su preduvjeti za osnivanje zajedničke turističke zajednice, čime će se omogućiti 

objedinjavanje turističke ponude, učinkovitija provedba zajedničkih projekata te snažnija 

promocija destinacije Buzeta i Ćićarije. 

 Dana 20. rujna 2025. godine u prostorijama Općine Lanišće organiziran je svečani 

prijem za Katarinu Medica, Lanu Šverko i Taru Cesar, članice Mažoretkinja Općine Lupoglav, 

te njihovu trenericu Lorenu Kardum, povodom njihovih iznimnih rezultata na Svjetskom 

prvenstvu mažoretkinja održanom u Győru u Mađarskoj. Tom prigodom upućene su im 

čestitke, zahvala i prigodni pokloni na postignutim uspjesima te na promociji našeg kraja. 

 Početkom školske godine načelnica Općine Lanišće i pročelnica Jedinstvenog upravnog 

odjela, u pratnji ravnateljice matične škole, posjetile su učenike Područne škole Lanišće te im 

uručile prigodne paketiće za uspješan početak nove školske godine, s posebnom pažnjom prema 

svojim prvašicama. 

 U izvještajnom razdoblju nastavljena je i dobra suradnja s načelnicima i upravama 

jedinica lokalne samouprave u okruženju. Općinska načelnica održala je niz radnih sastanaka s 

fizičkim i pravnim osobama, redovito sudjelovala na koordinacijama, sjednicama i svečanim 

sjednicama gradskih i općinskih vijeća te održavala kontakte s predstavnicima sela i udruga na 

području Općine. Također je kontinuirano primala stranke i rješavala pitanja od interesa za 

mještane.  

https://lanisce.hr/


 Navedene aktivnosti potvrđuju kontinuiranu suradnju s institucijama, udrugama i 

mještanima te aktivan rad Općine na jačanju međusobne suradnje, promociji zajednice i 

rješavanju pitanja od značaja za razvoj Općine Lanišće. 

XIX. ZAKLJUČAK 

 Općinska načelnica je u izvještajnom razdoblju, u okviru financijskih mogućnosti 

proračuna Općine Lanišće, nastojala odgovorno i predano obavljati sve poslove iz svoje 

nadležnosti te osigurati stabilno i učinkovito funkcioniranje Općine i kvalitetno zadovoljavanje 

potreba njezinih mještana. 

 Poseban naglasak stavljen je na stabilno financijsko poslovanje, provedbu razvojnih i 

infrastrukturnih projekata, održavanje komunalne infrastrukture, očuvanje kulturne i prirodne 

baštine, potporu obrazovanju, socijalnim programima i radu udruga te na jačanje društvenog i 

kulturnog života zajednice. 

 Unatoč činjenici da Općina Lanišće raspolaže jednim od najmanjih proračuna u 

Istarskoj županiji, provedene aktivnosti potvrđuju kontinuitet rada na stvaranju boljih uvjeta 

života na području Općine. Kroz odgovorno upravljanje javnim sredstvima, aktivno povlačenje 

bespovratnih sredstava te dobru suradnju s institucijama, udrugama i mještanima nastavljaju se 

stvarati preduvjeti za daljnji razvoj Općine Lanišće i očuvanje života na području Ćićarije. 

 

OPĆINSKA NAČELNICA 

Roberta Medica, v.r. 


